
D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
Št. 

26 
(953) 

— 
27. junija 

1968 
STR

A
N

 
11

'V " X

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

> za občine BREŽICE, 

ČRNOMELJ, KOČEV­

JE, KRŠKO, METLIKA. 

NOVO MESTO, RIB. 

NICA, SEVNICA in 

TREBNJE

Letnik V. Novo mesto, 27. Junija 1968 Št. 18

V S E B I N A

OBČIN A  Č R N O M E L J :

252. O dlok  o u p rav n ih  ta k sa h
253. O dlok  o sp re m en ib ah  in  d o p o ln itv a h  o d lo k a  o k o ­

m u n a ln ih  ta k sa h
254. O dlok  o d o lo č itv i s re d s te v  z a  iz o b ražev an je
255. O d lo k  o zak lju čn em  ra č u n u  o iz v rš itv i p r o r a ­

ču n a  o b č ine  Č rn o m e lj (o b č in sk i p ro ra č im ) za  
le to  1967

256. S k lep  o p revzem u  in  o p ra v lja n ju  nalog: sk u p n o ­
s ti o tro šk e g a  v a rs tv a  n a  o b m o č ju  o bč in e  Č rn o ­
m e lj po  T IS  Č rn o m e lj

O BČINA M E T L I K A :

257. O dlok o h išn em  re d u  v ob čin i M etlik a
258. O dlok o m e ja h  m e lio rac ijsk e g a  o b m o č ja
259. O d lok  o u s ta n o v itv i sk la d a  za  z a tira n je  ž iva lsk ih  

k užn ih  bo lezn i

'260. O d lok  o o p ro s titv i p la č ila  p r is j^ v k a  od  s re d ­
s tev  sk u p n e  p o ra b e  v o bčin i M etlik a

261. S k lep  o h ra m b i d ru g eg a  izv od a m a tič n ih  k n jig  
p r i  re p u b lišk e m  s e k re ta r ia tu  za n o tra n je  zadeve 
SR  S lov en ije

OBČIN A  S E V N I C A :

262. O d lok  o do loč itv i m reže  o sno vn ih  šo l v občin i 
Sevnica

263. O d lok  o ko m im aln ih  delov n ih  o rg a n izac ija h  p o ­
seb n eg a  d ru žb en eg a  p o m e n a  v ob čin i S evn ica  
in  u p ra v lja n ju  k o m u n a ln ih  o b je k to v  in  n a p ra v

264. O dlok  o sp rem em b a h  o d lo k a  o p ro ra č u n u  ob ­
č ine S evn ica  za le to  1968

265. O dlok  o sp lo šn ih  p o g o jih  v za jem n ih  ra z m e rij 
e tažn ih  la stn ik o v

266. O dlok  o sp rem em b ah  o d lo k a  o o b lik o v an ju  
sre d s te v  za  f in a n c ira n je  vzgoje  in  iz o b ra žev a n ja  
v občin i S evn ica  za le to  1968

OBČINA ČRNOMELJ
252.

Na podlagi 5. in 45. člena temelj­
nega zakona o u p r^ n ih  taksah (Urad­
ni list SFRJ št. 14/65, 11/66 in 54/67) 
v zvezi z 32. členom temeljnega zako­
na o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti (Uradni lišt SFRJ št. 31/64, 
28/66, 1/67 in 54/67) in 125. člena sta ­
tu ta  občine Črnomelj je občinska skup­
ščina Črnomelj na seji občinskega zbo­
ra  in zbora delovnih skupnosti dne 
5. junija 1968 sprejela

O D L O K  
o upravnih taksah

1. člen

Za spise in dejanja v upravnih stva­
reh pri občinskih organih, kakor tu ­
di za druge predm ete in dejanja p ri 
teh organih te r delovnih in  drugih or­
ganizacij, kadar v okviru javnih po­
oblastil, ki jih  daje,zakon ali na  pod­
lagi zakona izdan predpis, odločajo o 
upravnih stvareh na zahtevo s trank  in  
so določena v taksni tarifi, se plaču­
je jo  upravne takse.

Za plačevanje upravnih taks se upo­
rablja neposredno taksna tarifa, k i je  
sestavni del temeljnega zakona o uprav­
nih taksah.

2. člen

Ne glede na določbo 1. člena tega 
odloka se upravna taksa plača:

1. za Izdajo ali podaljšanje veljav­
nosti potne listine za potovanje v tu ­
jino (tarifna številka 5 temeljnega za­
kona o upravnih taksah 65 din)

2. za vizum na potni list in za do­
voljenje za več potovanj za jugoslo­
vanske državljane (tarifna številka 6, 
točka 1. b temeljnega zakona o uprav­
nih taksah) 20 din.

Vse druge določbe tarifne številke 
5 in 6 temeljnega zakona o upravnih 
taksah se uporabljajo n ^ o sred n o .

3. člen

Dovoljenje za prodajo taksnih vred­
notnic izda delovnim in drugim o r­
ganizacijam in  organom (v nadaljnjem  
besedilu: pooblaščeni prodajalci) svet 
za finance.

Za prodajo taksnih vrednotnic po­
oblaščenim prodajalcem  pripada pro ­
vizija v višini 7 odstotkov od vredno­
sti prodanih taksnih vrednotnic.

Pooblaščeni prodajalci m orajo ved­
no im eti v prodaji potrebne količine 
taksnih vrednotnic; taksne vrednotni­
ce m orajo b iti občanom na razpolago 
v teku vseg^a delovnega časa delovne 
organizacije oziroma njene poslovne 
enote. Pooblaščeni prodajalci m orajo 
taksne vrednotnioe skrbno shranjeva­
ti in varovati.

4. člen
Izvajanje tega odloka nadzoruje za 

finance pristojni upravni organ.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

neha veljati odlok o občinskih uprav­
nih taksah (Skupščinski Dolenjski list 
št. 11./65).

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 423—2/68 
Datum: 5.6.1968

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 
Anton Dvojmoč, 1. r.

253.
Na podlagi 1. člena temeljnega za­

kona o komunalnih taksah (Uradni 
list SFRJ št. 52/64) in 1., 4,, 4.a in 6,a 
člena zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list SRS št. 29/65 in 5/68) te r 
125. člena sta tu ta  občine Črnomelj je  
občinska skupščina Črnomelj na seji 
občinskega zbora in  zbora delovnih 
skupnosti dne 5. jim ija 1968 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o komunalnih taksah



1. Člen
V 2. členu odloka o komunalnih 

taksah (Uradni vestnik Dolenjske št. 
6/66) se za 3 točko doda nova, 4. toč­
ka, ki se glasi: »od cestnih motornih 
vozil v zasebni lastnini«.

2. člen
Za 4. členom odloka se doda novi, 

4. a člen, ki se glasi:
Komunalna taksa od cestnih motor­

nih vozil v zasebni lastnini znaša;

1. za tovorna vozila:
DO 3 tone 200,00 din od tone

nad 3 do 4 tone 863,00 din od tone 
nad 4 do 5 ton 1.150,00 din od tone
nad 5 do 6 ton 1.500,00 din od tone
nad 6 do 7 ton 2.000,00 din od tone
nad 7 do 8 ton 2.750,00 din od tone
nad 8 do 9 ton 3.500,00 din od tone
nad 9 do 10 ton 5.000,00 din od tone
nad 10 ton 5.000,00 din

1.500,00 din za vsako 
začeto tono nosilnosti

a) za tovorna vozila (tovornjaki in 
lahki tovornjaki) in specialna tovorna 
vozila, nam enjena za prevažanje določe­
nih tovorov, glede na  nosilnost:

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 
400 kg kot za m otorna kolesa pod 6. toč­
ko tega člena glede na delovno prostor­
nino m otorja, za tovorne tricikle z no­
silnostjo nad 400 kg pa še 20,00 din več;

2. za delovna vozila, razen vozil, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne pri­
prave (130. člen zakona o prispevkih in 
davkih občanov — uradni list SRS št. 7— 
59/67), ne glede na nosilnost in težo 
60,00 din;

3. a) za tovorne priklopnike in spe­
cialne tovorne priklopnike, ki so name­
njeni za prevažanje določenih tovorov, 
glede na nosilnost, kot za tovorna vozi­
la, navedena v 1. točki tega člena;

b) za delovne priklopnike, razen pri­
klopnikov, ki se štejejo za kmetijske 
proizvajalne priprave, ne glede na no­
silnost in težo 30,00 din;

4. za vlečna tovorna vozila, razen vo­
zil, ki se štejejo za kmetijske proizva­
jalne priprave:

a) traktorje:
do 25 KM 60,00 din

nad 24 do 40 KM 85,00 din
nad 40 do 63 KM 110,00 din 

nad 63 KM 135,00 din
b) za vlečna vozila s polpriklopni- 

kom se plača taksa kot za tovorna vozi­
la, navedena pod 1. točko;

5. za osebne avtomobile in kombini­
rana vozila (kombi) glede na delovno 
prostornino m otorja, in sicer:

do 900 ccm 40,00 din 
nad 900 do 1.350 ccm 60,00 din
nad 1.350 do 1.800 ccm 150,00 din
nad 1.800 do 2.500 ccm 300,00 din
nad 2.500 do 3.100 cpm 500,00 din 
nad 3.100 ccm 750,00 din;

6. za m otorna kolesa;
nad 125 do 250 ccm 15,00 din
nad 250 do 500 ccm 20,00 din
nad 500 do 1.000 ccm 25,00 din
nad 1.000 ccm 30,00 din.

3. člen
Invalidi, ki so oproščeni plačila taks 

po 70. členu zakona o vojaških vojnih 
Invalidih (Uradni list SFRJ št. 49/65), ne 
plačajo komunalne takse po tem  odloku.

4. člen
Komunalne takse po 2. členu, točke

1. do 6., evidentira, odm erja in pobira 
upravni organ, ki je  pristojen za do- 

Jiodke.

6. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka neha 

veljati odlok o sprem em bah in dopol­
nitvah odloka o komtmalnih taksah 
(Skupščinski Dolenjski list št. 7/68). Ta 
odlok začne veljati osmi dan po objavi
v Skupščinskem Dolenjskem listu, upo­
rablja pa se od 1. januarja  1968

Številka; 43»—2/68 
Datum: 5.6,1968

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r.

254.
Na podlagi 26., 27., 29. in 62. člena 

zakona o izobraževalnih skupnostih in o 
financiranju vzgoje in izobraževanja v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 16/67 
in 5/68) in 125. člena sta tu ta  občine Čr­
nomelj (Uradni vestnik Dolenjske št. 
15/64, 22/65 in 6/66 te r skupščinski 
Dolenjski list št. 16/67) je  občinska 
skupščina Črnomelj na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne
5. junija 1968 sprejela

O D L O K  
o določitvi sredstev za izobraževanje

1. člen
Za izobraževanje se določijo nasled­

nji viri sredstev;
1. občinski prispevek za izobraževa­

nje iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja,

2. občinski prispevek za izobraževa­
nje iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti in od samostojnega opravlja­
nja obrtnih storitev

3. del občinskega davka od prom eta 
blaga na drobno.

2. člen
Stopnja občinskega prispevka za iz­

obraževanje iz osebnega dohodka od de­
lovnega razm erja zmaša 1,96 odstotka 
od z zakonom določenih osnov.

Za enak odstotek se zniža stopnja ob­
činskega prispevka iz osebnega dohod­
ka od delovnega razm erja, ki je določe­

na z odlokom o prispevkih in davkih 
občanov.

3. člen
Občinski prispevek za izobraževanje 

iz osebnega dohodka od kmetijske 'de­
javnosti in od samostojnega opravlja­
nja obrtnih storitev znaša 60 odst. od 
plačanih občinskih prispevkov navede­
nih dejavnosti.

4. člen
Del občinskega davka od prom eta 

blaga na drobno za izobraževanje znaša 
50 odst. občinskega davka od prom eta 
blaga na drobno po odloku o občinskem 
prom etnem davku.

5. člen
Dohodki po tem odloku so dohodek 

temeljne izobraževalne skupnosti Črno­
melj.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 68.

Številka; 402—17/67 
Datum; 5. 6.1966

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r.

255.
Na podlagi 64. člena temeljnega za­

kona o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti (Uradni list SFRJ št. 31/64 in 
1/67) in 125. člena statuta občine Črno­
melj (Uradni vestnik Dolenjske št. 15/ 
64, 2/65, 22/65, 6/66, 16/67) je ob­
činska skupščina Črnomelj na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 5. junija 1968 sprejela

O D L O K

o zaključnem računu o izvršitvi 
proračuna občine Črnomelj (občinski 
proračun) za leto 1967

1. člen
Sprejme se zaključni račun o izvršit­

vi proračuna občine Črnomelj za leto 
1967.

2. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki 

po proračunu občine Črnomelj za leto
1967 so znašali;

Predvideno Doseženo
din din

1. skupni dohodki po bilanci proračuna 6,541 ..^0,00 6,615.291,40
2. skupna razporeditev dohodkov po

bilanci proračuna 6,541.340,00 6,446.565,63
3. razlike med skupnimi dohodki in

skupno razporeditvijo dohodkov po
bilanci proračuna — 168.725,77

4. neporabljeni del sredstev za redno
dejavnost upravnega organa, ki se
po sklepu skupščine družbeno-politič-
ne skupnosti prenesejo v proraičun — —

5. neporabljeni del sredstev na poseb­
nih računih, ki se s pretekom  leta
prenesejo v proračim — —

6. skupni presežek dohodkov po za­
ključnem računu — 168.725,77

ST
R

A
N

 
12 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

St
. 

26 
(9

53
) 

— 
27

. 
ju

ni
ja

 
19

68



D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

~ 
St. 

26 
(953) 

— 
27. junija 

1968 
STR

A
N

 
13

3. člen
Presežek dohodkov nad izdatki iz le­

ta  1967 v znesku 168.725,77 din se pre­
nese kot dohodek proračuna občine Čr­
nomelj za leto 1968.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
številka: 400-9/68 
Datum: 5. 6.1968

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r.

|256.
Na podlagi 125. člena sta tu ta  obči­

ne Črnomelj (Uradni vestnik Dolenjske 
št. 15/64, 2/65, 22/65, 6/66, 16/67) 16. 
člena zakona o skupnostih otroškega 
varstva in o financiranju nekaterih 
oblik otroškega varstva v SR Slove­
niji (Uradni list SRS št. 43/67) je  ob­
činska skupščina Črnomelj na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 5. junija 1968 sprejela na­
slednji

S K L E P  
o prevzemu ui opravljanju nalog 

skupno.sti otroškega varstva 
na območju občine Črnomelj 

po TIS Črnomelj

1.
Temeljna izobraževalna skupnost* Čr­

nomelj prevzame in opravlja naloge 
skupnosti otroškega varstva za območje 
občine Črnomelj.

2 .
Za opravljanje nalog iz 1. točke tega 

sklepa se pri temeljni izobraževalni 
skupnosti Črnomelj sredstva, predvide­
na v zakonu o skupnostih otroškega var­
stva in o financiranju nekaterih oblik 
otroškega varstva v SR Sloveniji, zbira­
jo na posebnem računu.

3.
Ta sklep začne veljati osmi dan po 

objavi v skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
številka: 022—8/68 
Datum; 5. 6. 1968

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj:

Anton Dvo.fmoč, 1. r.

OBČINA METLIKA
257.

Na podlagi 7. člena zakona o stano­
vanjskih razm erjih (Uradni list SFRJ 
št. 11/66) in 119. člena statu ta občine 
Metlika te r 3. in 8. člena TZ o p rek r­
ških (Uradni list SFRJ št. 26/65) je  ob­
činska skupščina Metlika na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 24. m aja 1968 sprejela

O D L O K  
o hišnem redn v občini Metlika

SPLOŠNE DOLOČ5BE

1. člen
S tem odlokom se v stanovanjskih 

hišah urejajo pravice in dolžnosti stano­
valcev, organov družbenega upravlja­
n ja  (zbori stanovalcev in hišni sveti),

najemnikov poslovnih prostorov in h iš­
nikov te r  lastnikov hiš, ki jih  im ajo v 
pogledu uporabe In čuvanja stanovanj, 
poslovnih prostorov, skupnih prosto ­
rov te r  naprav in oprem e v hišah kot 
tudi glede reda in snage v hišah in 
okrog njih.

2. člen
Odlok o hišnem redu m ora biti izo­

bešen na vidnem mestu v vsaki stano­
vanjski hiši.

Za izvrševanje hišnega reda skrb i­
jo v hišah družbene lastnine zbori stano­
valcev oziroma hišni svet in hišnik, v 
hišah v državljanski lastnini pa lastniki 
teh hiš in stanovalci, ki v njih  stanu­
jejo.

3. člen
Za stanovalce v smislu tega odloka 

se štejejo: imetniki stanovanjske p ra ­
vice in člani njihovega gospodinjstva, 
podstanovalci in člani njihovega gospo­
dinjstva, najem niki poslovnih prosto­
rov in osebe, ki so v teh prostorih  za­
poslene.

Za stanovanjske prostore oziroma 
stanovanja po tem odloku se štejejo tu ­
di poslovni prostori v stanovanjski hiši.

4. člen
V vsaki stanovanjski hiši m ora hišni 

svet na vidnem mestu izobesiti seznam 
imetnikov stanovanjske pravice in na­
jemnikov poslovnih prostorov.

Seznam mora vsebovati priim ek in 
ime imetnikov stanovanjske pravice z 
označbo številke stanovanja, naslove 
najemnikov poslovnih prostorov, p ri­
imek in ime predsednika hišnega sveta 
ter priim ek in ime lastnika stanovanj­
ske hiše, če je, ta v državljanski lasti,

5. člen
Stanovanja m orajo biti oštevilčena. 

Za oštevilčenje stanovanj skrbi hišni 
svet. Hišniško stanovanje m ora biti 
oztnačeno, kot tako. Ce hišnik ne sta­
nuje v hiši, m ora biti na vidnem m e­
stu hiše označeno, kje stanuje.

II. SKLENITEV STANOVANJSKE 
POGODBE, VSELITEV IN IZSELITEV

6. člen
Im etnik stanovanjske pravice se sme 

vseliti v stanovanje šele po sklenitvi 
stanovanjske pogodbe.

7. člen
Stanovanjsko pogodbo je mogoče 

skleniti sam o na podlagi akta stanoda­
jalca, s katerim  ta  odda stanovanje.

8. člen
Stanovanjsko pogodbo sklene im et­

nik stanovanjske pravice z organizaci­
jo za gospodarjenje s stanovanjskimi, hi­
šami v družbeni lastnini oziroma z last­
nikom družinske stanovanjske hiše ali 
lastnikom stanovanja kot posameznega 
dela stanovanjske hiše.

Stanovanjska pogodba m ora biti skle­
njena v pismeni obliki.

Stanovanjska pogodba, ki ni sklenje­
na v pismeni obliki, nim a pravnega 
učinka,

Določbi drugega In tretjega odstav­
ka tega člena veljata tudi za spremem­
be sklenjene pogodbe.

9. člen

Po sklenitvi stanovanjske pogodbe 
mora predstavnik organizacije za go­
spodarjenja s stanovanjskimi hišami v 
družbeni lastnini oziroma lastnik dru ­
žinske stanovanjske hiše ali lastnik sta­
novanja kot dela stavbe izročiti stano­
vanje imetniku stanovanjske pjavice v 
uporabo.

10. člen

Ob izročitvi stanovanja imetniku sta­
novanjske pravice se sestavi poseben 
zapisnik, vanj se vpišejo podatki, v 
kakšnem stanju so bili stanovanje in 
naprave v stanovanju ob izročitvi, ter 
pomanjkljivosti, ki so bile ugotovljene.

Ta zapisnik podpišejo predstavnik 
organizacije za gospodarjenje v družbe­
ni lastnini, imetnik stanovanjske pra­
vice in član hišnega sveta.

Ce se stanje stanovanjskih prostorov 
in pomanjkljivosti v njih ne ugotovijo z 
zapisnikom ob izročitvi, 'se domneva, 
da je bilo stanovanje izročeno v redu.

11. člen

Imetnik stanovanjske pravice mora 
v treh dneh po vselitvi sporočiti pred­
sedniku hišnega sveta oziroma lastni­
ku družinske stanovanjske hiše ali last­
niku stanovanja kot posameznega dela 
stavbe poimensko osebe, ki so se 
z njim  vselile, in razm erja teh do im et­
nika stanovanjske pravice. V istem ro­
ku m ora sporočiti tudi imena m orebit­
nih podstanovalcev. Im etnik stanovanj­
ske pravice mora spremembe števila 
oseb, ki nastanejo po vselitvi, prav tako 
v treh dneh, potem ko je spremem ba 
nastala, priglasiti predsedniku hišnega 
sveta oziroma lastniku družinske stano­
vanjske hiše ali lastniku stanovanja kot 
posameznega dela stavbe.

12. člen

Po prenehanju stanovanjske pogod­
be m ora imetnik stanovanjske pravice 
izročiti stanovanje stanodajalcu oziro­
ma organizaciji za gospodarjenje s sta­
novanjskimi hišami v družbeni lastnini 
v takem stanju, v kakršnem  ga je p re ­
vzel; pri tem  se upoštevajo spremembe, 
do katerih je prišlo zaradi norm alne 
rabe stanovanja.

Ob izročitvi stanovanja po 1. odstav­
ku tega člena se pismeno ugotovi, v 
kakšnem stanju je stanovanje.

Zapisnik moria vsebovati tudi obvez­
nost imetnika stanovanjske pravice, ki 
predaja stanovanje, da trp i stroške za 
odpravo vseh poškodb v stanovanju, če 
se nesporno ugotovi, da so te nastale 
po n j^ o v i krivdi, ali po krivdi oseb, 
za katere odgovarja.

Ce se pogodbeni stranki iz 1. odstav­
ka tega člena ne m oreta sporazumeti 
glede stanja, v kakršnem je  stanova­
nje, lahko vsaka pdgodbena stranka za­
hteva, naj se to stanje ugotovi v postop­
ku za zavarovanje dokazov pri p risto j­
nem sodišču.

Ob Izselitvi mora imetnik stanovanj­
ske pravice oddati vse ključe stanova­
nja, kakor ttidi vse ostale ključe, ki jih 
je uporabljal v zvezi s stanovanjem, or­
ganizaciji za gospodarjenje s stanovanj­
skimi hišami v družbeni lastnini oziro­
ma lastniku družinske stanovanjske hi­
še ali lastniku stanovanja kot d e li 
stavbe.

}



III. UPORABA STANOVANJSKIH 
PROSTOROV

13. člen

Stanovalci m orajo s skrbnostjo do­
brega gospodarjenja uporabljati stano­
vanje, ga varovati pred okvarami in ga 
redno vzdrževati.

Stanovalci so dolžni uporabljati svoje 
stanovanje tako, da ne ovirajo ostalih 
stanovalcev v m irni uporabi njihovih 
stanovanj.

14. člen 

Stanovalci so dolžni zlasti:
1. uporabljati stanovanje v skladu z 

njegovim namenom in na način, ki 
ne povzroča čezmerne obrabe;

2. vzdrževati stanovanje v ui>orabnem 
stanju;

3. paziti na red in  snago v stanovanju 
in v skupnih prostorih;

4. skrbeti za to, da ne m otijo m iru in 
počitka ostalih stanovalcev, zlasti 
med 22. in 6. uro;

5. skrbeti, da se ne pokvarijo vodo­
vodne, plinske, telefonske, električ­
ne in ogrevalne naprave;

6. takoj naaaianiti hišnemu svetu po­
m anjkljivosti in ekvare v stanovanj­
skih prostorih  te r skupnih prostorih 
in  na skupnih napravah, če niso dolž­
n i po obstoječih predpisih teh po­
m anjkljivosti in okvar sam i odstra­
niti;

7. plačati stanarino do vsakega 5. v 
mesecu vnaprej,

8. p ri dovozu kuriva ali česa drugega 
takoj očistiti pločnik in druge pro ­
store.

15. člen

Stanovalcem je  prepovedano zlasti:
1. sekati drva in drobiti premog v 

prostorih, ki niso za to določeni,
2. igrati na dvorišču igre, ki bi uteg­

nile ogrožati telesno varnost stano­
valcev ali povzročiti škode na stano­
vanjskih hišah ali na nasadih ob 
stanovanjskih hišah,

3. igrati se po hodnikih, razgrajati v 
stanovanjih, na hodnikih ali stop­
niščih,

4. pljuvati po hodnikih in stopniščih 
ali drugače ponesnažiti stanovanjsko 
hišo,

5. odlagati smeti na mestih, ki niso 
za to določena, ali na  mestih, ki so 
v nasprotju  z odlokom o komunalni 
higieni,

6. iztepavati preproge in druge pred­
mete na oknih, balkonih in ravnih 
strehah,

7. prati in sušiti večje perilo v stano­
vanjih, obešati perilo in posteljnino 
na oknih, razen p ran ja  s pralnimi 
stroji,

8. m etati odpadke in druge predmete 
v stranišče, vodovodne školjke, 
odtočne cevi in kanale ali skoz olma, 
ne glede na  položaj hiše,

9. pisati, p ritrjevati objave, naznani­
la iti obvestila na mestih, ki niso za 
to določena,

10. zamazati ali kakorkoli poškodovati 
ali ponesnažiti stanovanjsko hišo in 
njene prostore,

11. postavljati na stanovanjski hiši te ­
levizijske in radijske antene brez do­
voljenja organizacije za gospodar-

jenje s stanovanjsko hišo v družbeni 
lastnini oziroma lastnika družinske 
stanovanjske hiše,

12. zastavljati vežo in hodnike, stopni­
šča in dvorišča s kakršnim i koli 
predm eti ali postavljati kolesa in 
otroške vozičke izven določenih 
mest,

13. čezmerno močiti tla  in čistiti par­
ket z vodo,

14. po nepotrebnem  trošiti vodo, p ri­
žigati luč v skupnih prostorih  oziro­
ma pustiti luč prižgano,

15. postavljati na okna in balkone ne­
zavarovane predm ete in cvetlice ter 
cvetlice zalivati tako, da voda odte­
ka po zidu.

16. rediti domače živali v stanovanjih, 
kleteh ali podstrešjih, z izjemo psa, 
mačke ali manjšega števila ptičev,

17. pred pročeljem stanovanjske hiše 
zlagati drva ali naslanjati na zid ka­
kršnekoli predm ete,

18. hraniti na podstrešju  lahko gorlji­
ve ali druge predm ete,

19. uporabljati vodovodne, električne, 
plinske in druge instalacije na na­
čin, ki povzroča okvare,

20. puščati vključene električne napra­
ve brez nadzorstva,

21. sušiti drva ob kurilnih napravah 
ali na n jih  te r  zlagati kurivo in vnet­
ljive predm ete ob dim niških telesih,

22. puščati vhodna vrata nezaklenjena 
poleti od 21. do 5. ure, pozimi pa 
od 20. do 6. ure.

16. člen
Organizacija za gospodarjenje s sta­

novanjskimi hišam i v družbeni lastnim 
je ob sodelovanju s hišnim svetom 
dolžna:
1. določiti sporazumno s stanovalci v 

stanovanjskih hišah, ki nim ajo h iš­
nika, osebo, ki hrani ključe skupnih 
prostorov,

2. skrbeti, da se ob državnih praznikih 
in drugih svečanih priložnostih izobe­
sijo zastave,

3. določiti p ro s to r in čas za Iztepiinje 
preprog m drugih predmetov. 
Organizacija sa gospodarjenje s sta ­

novanjskimi hišam i v družbeni lastnini 
je upravičena ob navzočnosti imetnika 
stanovanjske pravice oziroma ob nav­
zočnosti drugega stanovalca pregledati 
stanovanjske prostore, če obstaja u te ­
meljeni sum, da se stanovanjski pro ­
stori ne uporabljajo v skladu z njih(^- 
vim namenom ali da se nam erno kva­
rijo.

17. člen
Skupni prostori v hiši (stopnišča, 

terase, pralnice, prostori za sušenje in 
likanje perila, hodniki, kleti, podstreš­
ja in podobno) služijo za potrebe vseh 
stanovalcev in se smejo uporabljati le 
skladno z njihovim namenom.

Skupni prostori se ne smejo uporab­
ljati za stanovanje, pa tudi oddajati jih 
ni mogoče za kakšne druge namene.

Prepovedano je shranjevati v skup­
nih prostorih  druge predm ete razen ti ­
stih, ki so potrebni za namensko upo­
rabo teh prostorov.

18. člen
Zbor stanovalcev oziroma hišni svet 

določita razpored In uporabo skupnih 
prostorov in naprav v hiši. Ta razpored 
je za stanovalce obvezen. Za njegovo iz­
vajanje skrbi hišnik, k je r tega ni, pa 
od hišnega sveta pooblaščena oseba.

19. Člen
Na stopniščih, skupnih hodnikih, ob 

vhodnih vratih in na dvorišču mora vla­
dati prim erna snaga. Prehod po teh pro ­
storih m ora biti prost.

V stanovanjskih hišah, ki nimajo na­
prave za avtomatično ugašanje luči, 
m orajo biti vhodna vrata in stopnišče 
razsvetljena do zaklepanja vhodnih vrat.

20. člen
Ko dežuje ali sneži ter ob drugih vre­

menskih neprilikah, morajo biti okna 
na stopniščih, podstrešjih in drugih 
skupnih prostorih zaprta.

21. člen
Zbor stanovalcev oziroma hišni svet 

sta dolžna skrbeti za vzdrževanje funk­
cionalnega zemljišča in zelenic okrog 
hiše. Pri tem  je upoštevati odlok o 
vzdrževanju stanovanjskih hiš in poslov­
nih prostorov v družbeni lastnini te r o 
načinu delitve sredstev za investicijsko 
in tekoče vzdrževanje.

22. člen
Naprave za centralno kurjavo sme 

oskrbovati le oseba ki ima za to prim er­
no strokovno ' izobrazbo.

23. člen
Prepovedano Je v skupnih prostoriii 

in stanovanjih dem ontirati ali predru ­
gačiti kakršnekoli naprave ali izvrševa­
ti na n jih  popravila brez pismenega so­
glasja organizacije za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami v družbeni last­
nini ali brez soglasja lastnika posebne­
ga dela zgradbe, če gre za naprave v 
takem  posebnem delu hiše.

V hišah, ki so last državljanov, daje 
tako soglasje lastnik hiše.

24. člen
Osebe, ki izvajajo popravila ali 

opravljajo druga dela v hiši, se m orajo 
predhodno javiti predsedniku ali dru ­
gemu članu hišnega sveta oziroma hišni­
ku. Po končanem delu m orajo delovni 
prostor urediti In očistiti.

IV. OSTALE DOLOČBE

25. člen

Pravice in dolžnosti hišnika se dolo­
čijo s posebno pogodbo, ki jo sklene z 
njim  organizacija za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami v družbeni last­
nini.

Hišnik Je dolžan zlasti:
1. vsak dan pomesti stopnišče in hod­

nike te r jih  vsak teden tudi poribati,
2. očistiti dvorišče In pomiti enkrat na 

mesec okna na stopniščih in skupnih 
prostorih,

3. ob določenih urah zaklepati In od­
klepati vsa vhodna vrata te r prižigati 
in ugašati luč,

4. takoj javljati hišnemu svetu oziro­
m a organizaciji za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami, v družbeni 
lastnini vse okvare in pomanjkljivo­
sti na stanovanjski hiši, skupnih 
prostorih  in napravah, če jih  ne 
more sam  takoj popraviti.

5. vse instalacije v skupnih prostorih 
pravočasno zavarovati pred okvara­
mi, zlasti p red  mrazom in vlago te r 
jih  vsaj enkrat mesečno pregledati.

B. skrbeti za red  in  snago v skupnih
\

ST
R

A
N

 
14 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

Št
. 

26 
(9

53
) 

— 
27

. 
ju

ni
ja

 
19

68



prostorih  te r  sodelovati z organi ci­
vilne zaščite in  požarne varnosti,

7. opravljati vse druge posle, ki ao mu 
naloženi s sklenjeno pogodbo.
V hišah, k je r ni hišnika, določi zbor 

stanovalcev, kako se bodo opravljala 
hišniška dela.

Hišnik odgovarja za svoje delo in  
sprejem a naloge od hišnega sveta, od 
organizacije za gospodarjenje s  stano­
vanjskim i hišam i v družbeni lastnini pa 
tak rat, če v stanovanjski hiši ni hišne­
ga sveta.

26. člen

Določbe tega odloka veljajo za vse 
stanovalce v hiši, kot tudi za tiste ose­
be, ki se po kakršnih koli drugih oprav­
kih zadržujejo v hiši.

Vt. člen
Z denarno kaznijo do 200 din se kaz­

nujejo kršilci določil 14., 15. in 16. 
člena tega odloka.

28. člen

Z dnem, ko začne veljati ta  odlok, 
neha veljati odlok o hišnem  redu  (U rad­
ni vestnik Dolenjske št. 11/01 In 3/62).

Ta odlok začne veljati osmi da, po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

Številka: 36/»-fl7 
Datum; 34.5.1968

Predsednik 
občinske skupSčine Metlika;

P eter Vujćič, l . r .

258.
Na podlagi 12. dlena tem eljnega za­

kona o vodah (U radni list SFRJ št. 
13/65), drugega odstavka 39. člena za­
kona o vodah (Uradni lis t SRS St. 22/ 
66) in 119. člena sta tu ta  občine M etlika 
je  občinska skupščina M etlika na seji 
občinskega zbora In zbora delovne skup­
nosti dne 24. m aja 19S8 i^ re je la

O D L O K
o mejah melioracijskega območja

1. člen

Za rabo, izkoriščanje In varstvo vo­
da ter za obram bo pred  vodami se upo­
rabljajo  na obm očju občine M etlika do­
ločbe temeljnega zakona o  vodah (U rad­
ni list SPEJ št. 13—262/65), določbe za­
kona o vodah (Uradni list SiR^ St. 32— 
121/66) in določbe tega odloka.

2. člen
Da se zagotovi va.rstvo pred  poplava­

mi, varstvo pred  erozijo zem ljišč in m e­
lioracija zemljišč, kakor tudi zaradi 
vzdrževanja m elioracijskih In posebnih 
vodnogospodarskih objektov in  naprav 
na obm očju občine M etlika, se razglasa 
m elioracijsko območje n a  obm očju vo­
dotoka Obrh.

3. člen
M elioracijsko območje iz 2. člena te ­

ga odloka obsega zemljišča, po katerih  
tečejo potoki Obrh od izvira do reke 
Kolpe, Sušica od ceste M etlika — Novo 
mesto do reke Kolpe in  Suhor od izvi­
ra  do izliva v potok O brh.

4. člen

Varstveni objekti in  naprave, ki leže 
v obm očju, določenem s 3. členom te­
ga odloka, in  niso vpisani kot osnovno 
sredstvo delovnih organizacij, se prene­
sejo v upravljanje Splošni vodni skup­
nosti Dolenjske Novo m esto s posebno 
pogodbo.

8. čle«

Splošna vodna skupnost Dolenjske 
Novo m esto lahko uporabnikom , ki ima: 
jo  neposredno korist od varstvenih in 
posebnih vodnogospodarskih objektov 
in naprav na m elioracijskem  območju, 
predpiše plačilo odškodnine po m erilih, 
ki jih  predhodno po trd i občinska skup­
ščina.

6. Člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  lis­
tu.

Številka; 324—2/68 

Datum; 24.5.1968
Predsednik 

občinske skupščine Metlika;
Peter Vujčič, 1. r.

259.

Na podlagi 68. člena zakona o finan­
ciranju  družbeno-političnih skupnosti v 
SR Sloveniji (U radni lis t SRS St. 36 
/64 In 43/67) v zvezi s 30. členom  za­
kona o ukrepih  za pospeševanje živino­
re je  in  o zdravstvenem  varstvu živine 
(U radni lis t SRS št. 4/67) in  119. čle­
na  sta tu ta  občine M etlika je  občinska 
skupščina M etlika na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skujm osti dne
24. m aja 1968 sprejela

O D L O K  
o ustanovitvi sklada za zatiranje 

živilskih kužnih bolemi 

1. člen

Ustanovi se sklad za zatiranje žival­
skih kužnih bolezni na obm očju občine 
Metlika (v nadaljnjem  besedilu; sklad).

2.člen

Sklad je  nam enski in  opravlja izpla­
čila odškodnine za prisilno zaklane in 
pobite živali, okužene z živalskimi kuž­
nim i boleznimi, k i se pobijajo po zako­
nu.
Odškodnina se plačuje tud i za pred ­

m ete, ki so bili uničeni p ri izvršitvi za­
radi bolezni odrejenih ukrepov.

Nadalje se iz sklada Izplačujejo te­
renske in  laboratorijske preiskave živine 
zaradi sum a živalskih kužnih bolezni in 
33. člena tem eljnega zakona o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje In o zdravst­
venem varstvu živine, razen preiskav, 
ki ^ e d o  v brem e posebnega račim a za 
zatiranje živalskih kužnih bolezni p ri re­
publiškem  sekretariatu  za gospodarstvo.

3. člen

Sklad Je pravna oseba in  Ima svoj 
petčlanski upravni odbor, katerega ime­
nu je  občinska skupščina.

4. člen

Dohodki In izdatki sU ada se določi­
jo s finančnim načrtom , ki ga sprejm e 
za vsako koledarsko leto upravni odbor 
sklada. Upravni odbor med letom lah­
ko spremeni razporeditev sredstev skla­
da.

5. člen

Sklad zastopa In zanj podpisuje pred> 
sednik upravnega odbora.

6. člen

Odredbodajalec za izvrševanje fl- 
nančnega načrta je  predsednik upravne­
ga odbora ali oseba, ki jo za ta  nam en 
pooblasti upravni odbor. Administra­
tivne in računovodske zadeve za sklad 
opravlja organ skupščine, pristojen za 
proračun.

7. člen

Vsako izplačilo Iz sklada m ora teme­
ljiti na zakonu in na predpisih, izdanih 
na podlagi zakona. Vsako izplačilo iz 
sklada m ora imeti za podlago listine s 
katerim i se ugotavljata obveznost in vi­
šina izplačila.

8. člen

Za obveznost sklada odgovarja sklad 
z vsemi svojimi sredstvi.

9. člen
Po preteku leta se sestavi zaključni 

račim sklada, ki ga sprejm e pravni ob- 
bor sklada.

10. člen
Finančni načrt in zaključni račuo 

sklada se pošljeta na vpogled občinski 
skupščini Metlika.

11. člen
V sklad se steka 65 odstotkov sred­

stev od taks za zdravstvena spričevala 
za živino.

12. člen

Sredstva sklada se lahko uporabijo 
le za izplačilo odškodnine za prisilno za­
klane in pobite živali, okužene z živalski­
mi kužnimi boleznimi, katere se pobija­
jo po zakonu; nadalje za uničene pred ­
mete po izvršitvi zaradi bolezni odreje­
nih ukrepov, kakor tudi za laboratorij­
ske in terenske preiskave živine zaradi 
suma živalskih kužnih bolezni, razen ti­
stih, ki gredo v brem e sredstev poseb­
nega računa za zatiranje živalskih kuž­
nih bolezni p ri republiškem sekretaria­
tu  za gospodarstvo.

13. člen

Upravljanje sklada temelji na nače­
lih družbenega upravljanja.

14. člen
Sklad im a statu t. S tatu t sprejm e 

upravni odbor sklada, potrdi p a  ga ob­
činska skupščina.

S statutom  sklada se podrobneje 
predpišejo in  določijo:

način, kako si sklad ustvarja sred­
stva in kako posluje; organi, ki so upra­
vičeni razpolagati s sredstvi sklada in so 
odgovorni za zakonitost njihove upora­
be; ocgane, ki so odgovorni za pravilno 
račimovodstveno poslovanje in ravnanj* 
s sredstvi te r  druge zadeve In naloge, ki



spadajo v delovno področje organov 
sklada, postopek za sprejem anje finanč­
nega načrta in zaključnega računa skla­
da ter vsa druga vprašanja, ki imajo 
pomen za samoupravljanje in poslova­
nje sklada.

15. člen

Z dnem, ko začne veljati ta  odlok, 
neha veljati odlok o ustanovitvi sklada 
za plačevanje odškodnin za tuberkuloz­
ne in s kužnimi boleznimi okužene živali 
v občini Metlika (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 25—289/65).

Denarna sredstva ukinjenega sklada 
se po stanju na dan  uveljavitve tega od­
loka prenesejo na novoustanovljeni 
sklad.

16. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.

Številka; 402—5/6R 
Datvim: 34. 5. 1968

Predsednik 
občinske skupščine Metlika;

Peter Vujčič, 1. r.

260.
Na podlagi 3. člena zakona o pri- 

fpevku od sredstev skupne porabe 
(Uradni list SRS št. 5-16/68) tn 119. čle­
na statuta občine Metlika je občinska 
skupščina Metlika na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 24. 5.1968 sprejela

O D L O K

o oprostitvi plačila prispevkov od
sredstev skupne porabe v občini

Metlika

1. člen

Delovne in druge organizacije te r 
državni organi v občini Metlika, ki so 
po zakonu o prispevku od sredstev 
skupne porabe (Uradni list SRS št. 
5-16/68) dolžni plačevati prispevek od 
sredstev skupne porabe, se plačila te­
ga prispevka v celoti oprostijo.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, iiporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

Številka; 420-7/68 ■ •

Datum; 24.5.1968
Predsednik občinske 

skupščine Metlika;
Peter Vujčič, 1. r.

261.
Na podlagi četrtega odstavka 28. čle­

na zakona o matičnih knjigah (Urad­
ni list SFRJ št. 8/65) in 119. člena sta­
tu ta  občine Metlika je občinska skup­
ščina Metlika na  seji občinskega zbo­
ra  in zbora delovnih skupnosti dne 24. 
m aja 1968 sprejela

S K L E P  
o hram bi drugega izvoda matičnih 
kn,iig pri republiškem  sekretariatu 
za notranje zadeve SR Slovenije

I.

Občinska skupščina Metlika sklene 
v sporazumu z republiškim sekretaria­
tom za notranje zadeve SR Slovenije, 
da hrani drugi izvod m atičnih knjig 
kot do sedaj republiški sekretariat za 
notranje zadeve SR Slovenije.

II .

Ta sklep začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka; 20-1 '68 

Datum; 24. 5.1968
Predsednik občinske 

skupščine Metlika: 
Pet«r Vujčič, 1. r.

OBČINA SEVNICA

262.
Na podlagi 73. člena zakona o 

osnovni šoli (Uradni list SRS števil­
ka 9-51/68) in 100. člena sta tu ta  občine 
Sevnica (Uradni vestnik okraja O lje  
št. 35-283/64) je občinska skupščina 
Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 31. m aja 
1968 sprejela

O D L O K  
o določitvi m reže OMiovnih šol 

v občini Sevnica

1. člen

Skladno s program om  razvoja 
osnovnih šol v občini Sevnica, ki ga 
je sprejela občinska skupščina Sevni­
ca 10. februarja 1964, se s t«m odlo­
kom določa m reža osnovnih šol v ob­
čini Sevnica.

2. člen

V občini Sevnica so naslednje osnov­
ne šole:

1. Blanca
2. Boštanj
3. Krmelj
4. Sevnica
5. Šentjanž
6. Tržišče.

3. člen

Podružnice imajo naslednje osnov­
ne šole iz 2. člena tega odloka;

1. osnovna šola Sevnica; Bučka, 
Loka, Razbor, Studenec in  Zabukovje,

2. osnovna šola Šentjanž: Kal in Ve­
liki Cimik,

3. osnovna šola Tržišče: Telče in  P ri­
mož.

4. člen

V šolske okoliše osnovnih šol iz 2. 
in podružnic iz 3. člena tega odloka 
spadajo naslednji k ra ji in naselja;

1. BLANCA: Blanca, Dol. Brezovo, 
Čanje, Poklek nad Blanco, K rajna b r ­

da nad Blanco, Kladje nad Blanco, 
Rožno (občina K rško), Arto in Gor. 
Pijavško (občina K rško).

2. BOŠTANJ: Apnenik, Boštanj. Ga- 
berje — del, Jelovec — del, Dol. Bo­
štanj, Jablanica, Kompolje, Konjsko, 
Mrtovec, Novi grad, Preska — del, 
Križ, Laze pri Boštanju — del. Log — 
del. Radna — del, Smarčna, Vrh in Lu­
kovec — del.

3. KRMELJ: Krmelj, Goveji dol, 
Kamenica, Brezje, Gaberje — del, Je­
lovec — del, Gabrijele — del in Ogo- 
relke.

4. SEVNICA: Sevnica, Drožanje, Ledi­
na — del, 2igrski vrh, Zurkov dol, 
Vranje — del, Trnovec — del, Šmarje, 
Stržišče — del, Radna — del, Lukovec
— del. Lončarjev dol. Metni vrh. Gor. 
Brezovo, Orehovo, Orešje nad Sevni­
co, Pečje, Presna Loka, Podvrh — del. 
Log — del, Podgorica — del, Podgor­
je — del;

a) podružnica na Bučki: Bučka, 
Dol. Radulje, Dule, Gor. Radulje, Jarčji 
vrh, Jerm an vrh. Močvirje, S trit in Za- 
boršt;

b) podružnica t  Loki pri Zidanem 
mostu: Loka pri Zidanem mostu. Ra­
čiča, Celovnik, Žirovnica, Radež, Breg
— del, Šentjur na Polju in Obrežje — 
del;

c) podružnica na Razborju: Razbor, 
Okroglice, Breg — del, Radež — del, 
Podgorica — del. Ledina — del, Polana
— del (občina Laško);

č) podružnica na Studencu; Stude­
nec, Rovišče, Brezovo, Zavratec, Dol. 
Impolje, Dol. in Gor. Orle, Ponikve, Hu­
do Brezje, Osredek.

d) podružnica v Zabukovju: Zabu­
kovje, Mrzla planina, Podgorje — del, 
Podvrh — del, Trnovec — del, Strži­
šče — del, Vranje — del.

5. ŠENTJANŽ, Šentjanž, Podboršt
— del, Budna vas, Cerovec, Birna vas, 
Koludrje, Stajngrob — del. Osredek
— del, Leskovec, Srednik;

a) podružnica na Kalu: Kal, Kladje, 
Osredek — del. Svinjsko — del, Stajn­
grob — del, Podboršt — del;\

b) podružnica na Velikem Cimiku: 
Vel. in Mali Cimik, Gabrijele — del, 
Roženberg, Svinjsko — del, H rastno 
(občina Trebnje), Podboršt — del.

6. TRŽIŠČE: Tržišče, Polje, Pijavi­
ce, Zg. in  Sp. Mladetiče, Skrovnik, Kap­
lja  vas, Skovec, Trščina, Pavla vas, 
Malkovec, Zg. Vodale, Sp. Vodale, Vr- 
hek, Gaberje — del, K rsinji vrh;

a) podružnica na Telčah: Telče, Dni- 
šče, Telčice, Jeperjek, Zg. Vodale — 
del, Križ — del, Slančji vrh, Otavnik, 
Zg. S tara vas;

b) podružnica na Primožu: Primož, 
Dedna gora, Preska, Laze — del, Ro- 
gačice. Znojile, Češnjice, Mala in Veli­
ka Hubanjica, Gor. Impolje.

5. člen

Učenci, ki so že vpisani n a  posa­
mezni šoli, se s šolskim letom 1968/60 
prešolajo v skladu z mrežo osnovnih 
šol, ki je  določena s tem odlokom.

6. člen

Z dnem, ko zs/čne veljati ta  odlok, 
neha veljati odlok o organizaciji m re­



ST
R

A
N

 
12 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

St
. 

26 
(9

53
) 

— 
27

. 
ju

ni
ja

 
19

68

že osnovnega šolstva v občini Sevnica 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 24-541/62).

7. člen

Ta odlok začne veljati 1. septem bra 
1968 in se objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 022-11/68-2 
Datum: 31.5.1968.

Predsednik 
občinske skupščine Sevnica: 

Franc Molan, 1. r.

263.
Na podlagi 1., 5., 15., 17. in 18. 

člena zakona o komunalnih delovnih 
organizacijah, ki opravljajo komunalno 
dejavnost posebnega družbenega po­
mena (Uradni list SRS št. 16—120/67) 
in 15. točke 100 člena sta tu ta  občine 
Sevnica (Uradni vestnik okraja Celje 
št. 35—283/64) je občinska skupščina 
Seevnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 31. m aja
1968 sprejela

O D L O K

o komunalnih delovnih organizacijah 
posebnega družbenega pomena v občini 

Sevnica in upravljanju komunalnih 
objektov in naprav

1. člen 1

Za komimalno dejavnost posebnega 
družbenega pomena se v občini Sevnica 
uporabljajo razen določb republiškega 
zakona o komunalnih delovnih organi­
zacijah, ki opravljajo komunalno de­
javnost posebnega družbenega pomena 
(v nadaljnjem besedilu: republiškega 
zakona), tudi določbe tega odloka.

2. člen

V občini Sevnica se opravlja komu­
nalna dejavnost posebnega družbenega 
pomena, ki je predpisana z republiškim 
zakonom, in sicer:

1. oskrba z vodo,
2. odprava odplak in atmosferskih 

voda,
3. čiščenje javnih površin v naseljih in 

odstranjevanje'sm eti iz zgradb (javna 
snaga),

4. vzdrževanje in oprem ljanje ulic, 
trgov in cest v naseljih,

5. urejanje in komvnalno oprem lja­
nje mestnega zemljišča, .

6. oskrba naselij z električno energijo 
(distribucija električne energije),

7. javna razsvetljava,
8. pogrebna dejavnost ter urejanje in 

vzdrževanje pokopališč,
9. tržnice na drobno;
10. komunalna storitvena klavnica.

3. Člen

S komvmalno dejavnostjo v občini 
Sevnica se ukvarjajo: Stanovanjsko ko­
munalno podjetje Sevnica, podjetje Elek 
tro-Celje, poslovna enota Krško, kot 
podjetje za d istribucija električne ener­
gije, krajevne skupnosti in delovna ©no­
ta  za vzdrževanje občinskih cest.

4. člen

Občinska skupščina Sevnica daje so­
glasje k  imenovanju in razrešitvi d irek­
torja komunalne delovne organizacije 
oziroma vodilnega delavca poslovne eno­
te , ki opravlja komunalno dejavnost v 
sklopu delovne organizacije, kateri to 
ni glavna dejavnost.

5. člen

Občinska skupščina Sevnica daje 
svoje soglasje k aktom komunalne de­
lovne organizacije, s katerim i le-ta do­
loča komunalno dejavnost.

6. člen

V najvišjem  organu upravljanja ko­
munalne delovne organizacije sodeluje­
jo poleg članov delovne skupnosti tudi 
predstavniki družbene skupnosti, ki jih 
imenuje občinska skupščina.

V komunalni delovni organizaciji, 
k jer je  komtmalna dejavnost glavna de­
javnost, sodelujejo v organu po p re jš­
njem odstavku najm anj tre tjina in na j­
več polovica predstavnikov družbene 
skupnosti

V delovnih organizacijah, k jer ko­
m unalna dejavnost ni glavna dejavnost, 
sodelujejo predstavniki družbene skup­
nosti nasproti predstavnikom  delovne 
skupnosti v razm erju m ed • dohodkom, 
ki se ustvari od celotne dejavnosti de­
lovne organizacije, in dohodkom, ki ga 
doseže delovna organizacija z opravlja­
njem komunalne dejavnosti.

V krajevnih skupnostih razpravlja 
in sklepa o vseh vprašanjih komimalne 
dejavnosti svet krajevne skupnosti, ki 
lahko imenuje za reševanje posameznih 
vprašanj poseben odbor, komisijo ali 
drug kolegijski or^an.

7. člen

Vsi javni komunalni objekti in na­
prave so družbena lastnina.

Za javne komunalne objekte in na­
prave po prvem odstavku tega člena se 
štejejo:
1. komimalni objekti, zgrajeni iz sred­

stev družbeno-političnih skupnosti,
2. komimalni objekti, zgrajeni iz sred­

stev delovnih organizacij,
3. komunalni objekti, zgrajeni v daljši 

preteklosti in imajo značaj javnega 
dobra.

Svet za urbanizem, gradbene in ko­
munalne zadeve lahko z odredbo po­
drobneje določi, kaj se šteje za komu­
nalni objekt po tem  odloku.

8. člen

Javni komunalni objekti se vpišejo 
v register komunalnih naprav, ki ga vo­
di upravni organ, pristo jen  za komunal­
ne zadeve.

Register javnih komtmalnih objek­
tov m ora vsebovati vsaj tele podatke:

1. vrsto komunalnega objekta,
2. količinski in vrednostail o b s ^  komu­

nalnega objekta,
3. kraj oziroma lokacijo objekta,
4. čas izgradnje objekta,
5. podatke o investitorju  objekta in
6. podatke o  upravljanju  objekta.

, 9. člen

Javni komunalni objekti se smejo 
graditi samo na temelju ustrezne grad­
bene dokumentacije v skladu z urbani­
stičnimi in drugimi program i občine.

10. člen

Individualne priključke na javne ko­
munalne objekte odobrava organ, ki 
upravlja z javnim komunalnim objek­
tom oziroma napravo.

11. člen

Z javnimi komunalnimi napravami 
upravljajo in jih oskrbujejo:
1. komunalne in druge delovne organi­

zacije,
2. krajevne skupnosti.

Investitor komimalnih objektov in 
naprav lahko prenese pravico upravlja­
nja in gospodarjenja na kakšno komu­
nalno delovno organizacijo ali pa  s po­
godbo odda komunalne naprave samo ▼  
oskrbovanje.

14. člen

Organ, ki gospodari s komunalnim 
objektom ali napravo^ je dolžan za vsak 
objekt voditi ločeno evidenco o:
1. vrsti objekta ali naprave,
2. količinskem in vrednostnem obsegu 

objekta ali naprave,
3. lokaciji objekta ali naprave in
4. času izgradnje.

15. člen

Zaradi vzdrževanja javne snage in 
primernega zunanjega videza naselij te r 
drugih splošnih interesov so se občani 
in organizacije dolžni posluževati se na­
slednjih komvmalnih storitev:
1. odprave odplak v naseljih Sevnica, 

Šmarje, Krmelj in Boštanj,
2. pogrebne deja%Tiosti v občini Se\Tiica
3. tržnih prostorov v Sevnici.

16. člen

Komunalne delovne organizacije in 
krajevne skupnosti na območju občine 
Sevnica so dolžne uskladiti svoje sploš­
ne akte z določbami republiškega zako­
na in tega odloka najkasneje do 31. av­
gusta 1968.

17. člen

Organizacije, ki upravljajo z objekti 
in komunalnimi napravam i, so dolžne 
najkasneje do 31. decem bra 1968 prigla­
siti oddelku za gospodarstvo in finance 
občinske skupščine Sevnica komunalne 
objekte in naprave za vpis v register.

Organizacije so prav tako dolžne iste­
mu organu priglasiti vse spremembe na 
komunalnih objektih in napravah in  no­
ve komunalne objekte te r naprave, in 
sicer v roku 30 dni, računajoč od dneva, 
ko je bila spremem ba izvršena oziroma 
nov komunalni objekt ali naprava zgra­
jena.

18. člen

Delo kom unalnih delovnih organiza­
cij je  javnOj te r so le-te dolžne javno raz­
glašati vse svoje za družbeno skupnost 
pomembne akte tn ukrepe na  običajen 
način.



19. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v SkupSčinskem Dolenjskem li­
stu'.

Številka: 352—2/68—1 
Datum; 31.5.1968

Predsednik 
občinske skupSčine Sevnica 

Franc Molan, 1. r.

^  q Razporeditev dohodkov jj
I  po glavnih nam enih: ^

m Q  co

264.

Na podlagi 62. člena temeljnega za­
kona o financiranju  družbeno-politič- 
nih  skupnosti (U radni lis t SFRJ Šte­
vilka 31-426/64), in  100. člena statu ta 
občine Sevnica je  občii^ska skupščina 
Sevnica na seji občinskega zbora in 
ebora delovnih skupnosti dne 31. m a­
ja  1968 sprejela

O D L O K
o sprem em bah odloka o proračunu 

občine Sevnica za leto 1968

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine 

Sevnica za leto 1968 (SkupSčinski Do­
lenjski list St. 12/68) se sprem eni in
se glasi;

»Proračimski dohodki občine Sev­
nica za leto 1968 znašajo 4,758.649 din.«

2. člen
2. člen odloka se sprem eni in se 

glasi:
»Z občinskim  proračunom  »o do­

hodki razporejeni v višini 4,748.191,00 
din. N erazporejena tekoča rezerva 
znaSa 10.458,00 din.«

3. člen
Pregled in  razporeditev dohodkov 

proračuna občine Sevnica za leto 1968 
se sprem eni in je  sestavni del tega 
odloka.

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji 
dan  po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem  listu , uporablja pa se od 1.1.1968.

Številka; 400-26/68-3 

Datvim: 31.5.1968.
Predsednik 

občinske skupSiine Sevnica;
Franc Molan, 1. r.

/
ZBIRNI PREGLED DOHODKOV PO 

VRSTAH IN  GLAVNIH NAMENIH 
I2U)ATKOV ZA LETO 1968 

(PO REBALANSU)

St. vrste 
dohodkov;

Dohodki: Skupaj:

1.Prispevki 3,036.594,00
2. Davki 1,084.888,00
3. Takse 161.000,00
6. Dohodki organov in

razni drugi dohodki 23.000,00
9. Prenesena sredstva 463.167,00

SKUPAJ DOHODKI 4,758.649.00

01
03

04
05
06 
07 
12

13

14

16
17
18

19

Izobraževanje in  vzgoja 217.000,00
K ultum o-prosvetna de­
javnost 227.054,00
Socialno skrbstvo 647.636,00
Zdravstveno varstvo 328.614,00
K om unalna dejavnost 364.009,00
Delo državnih organov 1,999.960,00
Dejavnost krajevnih 
skupnosti 49.656,00
Dejavnost družbeno-po« 
litičnih organizacij 201.529,00
N egospodarske inve­
sticije  538.770,00
G ospodarski posegi 26.384,00
Proračunske obveznosti 101.754,00
V laganje v rezetrvnl 
eklad 45.825,00
N erazporejeni dohodki 10.466,00

SKUPAJ IZDATKI 4,75S.649,00

265.
Na podlagi 25. in  26. ćlMia zak (^a  

o lastnini na delih stavb (U radni list 
SFRJ št. 43/65 in 57/65) te r 100. člena 
sta tu ta  občine Sevnica je  občinska 
skupičina Sevnica na  se ji občinekega 
zbora in  zbora delovnih skupnosti dne 
31. m aja 1968 sprejela

O D L O K  
o splo inlh  pogojih vzajemnih 

razm erij etažnih lastnikov

1. člen
Lastniki stanovanj in poslovnih 

prostorov, ki so v etažni lastnini, so 
se dolžni p ri uporabljanju, upravljanju 
in vzdrževanju svojih delov ravnati po 
zakonu o lastnini na delih stavb in po 
tem  odloku.

2. člen
Posamezni deli stavb, ki so v etaž­

ni lastnini in  služijo stavbi kot celoti 
te r za katere so etažni lastiiiki v takš- 
šni stavbi dolžni prispevati del sred­
stev za m vesticijsko in  tekoče vzdrže­
vanje, so streha, tem elji, glavne stene, 
podstrešje, pročelje, stopnice, hodni­
ki, električno, kanalizacijsko, vodovo­
dno in  telefonsko omrežje, vodnjaki, 
pralnice in  sušilnice perila, kleti, d r­
varnice, dvorišča, naprave za ogreva­
nje, dinm iki, svetlobni jaški in po­
dobno.

3. člen

Ce posam ezni etažni lastnik kakšne­
ga dela ne m ore uporabljati in če ta  
del ne služi stavbi kot celoti, n i dol­
žan zanj prispevati sredstev po pre jš­
njem  členu.

4. člen
Za elem ente iz 2. člena tega odlo­

ka so dolžni etažni lastniki v stano­
vanjskih hišah, ki so v skladu stano­
vanjskih h iš p ri Kom unalnem  stano­
vanjskem podje tju  Sevnica, plačevati 
del sredstev za investicijsko in  tekoče 
vzdrževanje tem u podjetju  v sm islu
16. in 17. člena zakona o lastnini na 
delih stavb.

5. člen
Za elemente iz 2. člena tega odlo­

ka so dolžni lastniki stanovanj v etaž­
ni lastnini plačevati del sredstev za 
investicijsko in  tekoče vzdrževanje v vi- 
iin i, ki se  določi sporazum no med sta ­
novanjskim  podjetjem  Sevnica in etaž­
nim i lastniki, odvisno od nastalih de­
janskih stroškov za te namene, po 
principu delitve stanarine za tekoče in 
investicijsko vzdrževanje.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka; 36-7/68-1 
Datum: 31.5.1968.

Predsednik 
občinike skupščine Sevnica: 

Franc Molan, 1. r.

266.

Na podlagi 26., 27., 29. in 62. člena 
zakona o izobraževalnih skupnostih in 
o financiranju vzgoje in izobraževanja 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS šte ­
vilka 16/67 in  5/68) te r 100. člena s ta ­
tu ta  občine Sevnica je  občinska skup­
ščina Sevnica na seji občinskega zbo­
ra  in zbora delovnih skupnosti dne 
31. m aja 1968 sprejela

O D L O K
o sprem em bah odloka o oblikovanju 
•redstev za financiranje vzgoje in  izo­
braževanja v občini Sevnica za 1. 1968

1. člen
V drugem  odstavku 1. člena odloka 

o oblikovanju sredstev za financira­
n je vzgoje in  izobraževanja v občini 
Sevnica za leto 1968 (Skupščinski Do­
lenjski list št. 12-193/68) se za besedo 
»drobno« postavi pika, naslednje bese­
de pa črtajo .

2. člen
2. člen se sprem eni In se glasi:
»Stopnja občinskega prispevka za 

izobraževanje iz osebnega dohodka iz 
delovnega razm erja znaša 1,5 odstotka 
od osnov, določenih s predpisi.

Del občinskega prispevka za izobra­
ževanje iz osebnega dohodka od km e­
tijske dejavnosti, od sam ostojnega 
opravljanja obrti in drugih gospodar­
skih dejavnosti, od sam ostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev te r 
od avtorskih pravic, patentov in  teh- 

'  ničnih izboljšav se določi v višini 10 
odstotkov.

Del občinskega prom etnega davka od 
prom eta blaga na drobno se za izobra- 
ževeanje določi v višini 44,8 odstotka.«

• 3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januar­
ja  1968.

Številka: 402-12/68-2 
Datum: 31.5.1968.

Predsednik 
občinske skupščine Sevnica:

Franc Molan, 1. r .


